
1 z 4 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu a vzdělávání dne 4. března 2024 

 
 
 

Přítomni:  František Němec 
                            Hana Navrátilová 
                            Marcela Nováčková 
                            Milan Randák 
                            Pavlína Parchanská 
                            Irena Tužinská 
                            Eva Malinová 
                            Ladislava Peiskerová 
Petra Šnejdrová – ekonom OŠKS – správce dotací 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
 
Omluveni: Jakub Bednář, Alexandra Prokopová, Jan Franc, Alena Holická, Martin Fiala, Jiří Knoll 
 
Program: 
 

• Vyhodnocení žádostí o dotace na celoroční činnost spolků a organizací podporujících výchovu 
a vzdělávání dětí a mládeže, celoroční činnost spolků a organizací podporujících prorodinné 
aktivity, jednorázové akce a spolkovou činnost dospělých 
 

V zápise jsou jména uváděna bez titulů. 

Jednání komise zahájil František Němec v 15:30 hod., informoval o bodech programu.   

1.) Vyhodnocení žádostí o dotace na celoroční činnost spolků a organizací podporujících výchovu 
a vzdělávání dětí a mládeže, celoroční činnost spolků a organizací podporujících prorodinné 
aktivity, jednorázové akce a spolkovou činnost dospělých 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu projednala dne 4. 3. 2024 žádosti o poskytnutí dotací z 

Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024. Celkem bylo v rámci 

dotačního kola vyhlášeného od 19. 1. do 7. 2. 2024 přijato 45 žádostí o poskytnutí dotací. V Programu 

podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit je pro rok 2024 alokováno celkem 

2.813.600 Kč a z tohoto Programu jsou poskytovány dotace na: 

- celoroční činnost spolků a organizací podporujících výchovu a vzdělávání dětí a mládeže 

- celoroční činnost spolků a organizací podporujících prorodinné aktivity 

- spolkovou činnost dospělých 

- jednorázové akce 



2 z 4 

 

 

Kontrolou bylo zjištěno, že všechny žádosti splňují formální a věcná kritéria a byly předloženy Komisi k 

bodovému hodnocení podle kritérií schválených Pravidly pro poskytování dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024. Projekt musí obdržet minimálně 50 

bodů z celkového počtu 100 bodů, aby byl orgánům města doporučen k podpoře. Na základě bodového 

hodnocení členů Komise byl vypočten celkový počet bodů s odečtením minimální a maximální hodnoty, 

poté byl vypočten průměrný počet bodů, body převedeny na procenta a procentuální hodnota bodů 

vynásobena požadovanou výší dotace. Vzhledem k tomu, že součet vypočtených návrhů dotací 

přesahoval alokovanou částku Programu, byly všechny navržené dotace kráceny ve stejném poměru 

redukčním koeficientem. 

 

Předložený návrh č. 1: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Pardubic poskytnutí 

dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 subjektům 

uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu, a to ve výši uvedené ve sloupci „Navrhované 

prostředky“. 

Hlasování: PRO – 8 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  0 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/8) a byl přijat. 
 
Zpráva o poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit bude předložena RmP dne 20.3.2024 a ZmP dne 

25.3.2024. Poté bude příloha č.1 tohoto zápisu zveřejněna. 

Dodatečný program (hlasování per-rollam): 

1.) Výroční zpráva KVVR za rok 2023 
 

Na základě pověření pana předsedy Františka Němce a v souladu s článkem 3., bod 4, Obecného statutu 
a jednacího řádu komisí, byla dne 6.3.2024 zaslána členům komise Výroční zpráva Komise pro výchovu, 
vzdělávání a rodinu za rok 2023 v předloženém znění viz. příloha č.2 tohoto zápisu. 
Členové komise byli vyzvání k hlasování per-rollam. 
 
Předložený návrh usnesení č.2:  
 
Komise souhlasí s návrhem Výroční zprávy Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu za rok 2023 
v předloženém znění. 

 
Hlasování: PRO – 14 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  0 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (14/14) a byl přijat. 
 
        
 



3 z 4 

 

2.) Akční plán školství podle Strategie na rok 2024. 
      Vyhodnocení akčního plánu za rok 2023. 

 
Na základě pověření pana předsedy Františka Němce a v souladu s článkem 3., bod 4, Obecného statutu 
a jednacího řádu komisí, byly dne 19.3.2024 zaslány členům komise podklady pro hlasování per-rollam 
viz. příloha č.3 a příloha č.4 tohoto zápisu. 

Předmětem hlasování jsou dvě usnesení: 

• Usnesení č. 1 – Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu BERE NA VĚDOMÍ 
vyhodnocení Akčního plánu pro oblast školství za rok 2023. 

• Usnesení č. 2 – Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu BERE NA VĚDOMÍ Akční plán 
pro oblast školství na rok 2024 a DOPORUČUJE ke schválení. 

Zastupitelstvo města Pardubic schválilo usnesením č. Z/1690/2020 ze dne 22. 10. 2020 Strategii 
školství Pardubic 2030 (dále také „Strategie“).  Jedná se o strategický dokument, který vznikl na 
základě Strategického plánu rozvoje města v rámci cíle 4.5 Zvyšovat kvalitu mateřských a 
základních škol (domů dětí a mládeže a základních uměleckých škol), opatření: Koncepce školství. 
Strategie sestavila hlavní priority pardubického školství a prostřednictvím devíti opatření 
konkretizuje oblasti jejich naplňování. Každé opatření je rozděleno na rámcové aktivity, kterými 
chceme opatření naplňovat. Akční plán obsahuje tyto aktivity rozepsané do konkrétních úkolů pro 
jednotlivý rok. U každého projektu je uveden stručný popis projektu, náklady a informace, zda jsou 
projekty kryty rozpočtem města nebo budou předmětem žádosti o dotaci. 

V roce 2024 předkládáme Zastupitelstvu města Pardubice na vědomí vyhodnocení akčního plánu 
za rok 2023 a ke schválení návrh akčního plánu na rok 2024.  

Zde je celá Strategie školství Pardubic 2030: 

Strategie školství 2030_web.pdf (pardubickeskolstvi.cz) 

Předložený návrh usnesení č. 3: Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu BERE NA VĚDOMÍ 
vyhodnocení Akčního plánu pro oblast školství za rok 2023. 

Hlasování: PRO – 13 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  1 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (13/14) a byl přijat. 
 
Příloha č. 3 tohoto zápisu: Vyhodnocení Akčního plánu pro oblast školství za rok 2023. 
 

Předložený návrh usnesení č. 4: Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu BERE NA VĚDOMÍ Akční plán pro 
oblast školství na rok 2024 a DOPORUČUJE ke schválení. 

Hlasování: PRO – 14 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  0 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (14/14) a byl přijat. 

https://pardubickeskolstvi.cz/upload/_soubory/Strategie%20%C5%A1kolstv%C3%AD%202030_web.pdf


4 z 4 

 

 
Příloha č. 4 tohoto zápisu: Akční plán pro oblast školství na rok 2024. 
 
   

Další termín jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu: 

8. března 2024 v 15:30 hod. 

Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec …………………………………………. 

  Hana Navrátilová ………………………………………….. 


